

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo, 27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2019 - PR**

Processo Administrativo: 16/2019  
Processo de Licitação: 16/2019  
Data do Processo: 16/01/2019

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE MATERIAL DE ARTES, PARA OS ALUNOS E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2019 (Sequência: 1)**

Ao(s) 4 de Fevereiro de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 888, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 16/2019, Licitação nº 2/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando continuidade ao processo as 12:00horas, a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas e solicitou que a mesmas fossem rubricadas e analisadas por todos os presentes; da análise, todas foram julgadas em conformidade com o edital. O item 91 os descritivos divergem com as unidades de referência sendo que o preço cotado se refere a unidade ao invés do descritivo, desta forma CANCELA-SE o item. Registra-se em ata que os representantes das empresas, resultou no valor abaixo registrado:

**Participante: 133 - DLG LIVRARIA E BAZAR LTDA - ME**

| Item                                   | Especificação  | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca                | Desconto | Preço Unitário | Preço Total     |
|--|--|----------|-------------|----------------------|----------|----------------|-----------------|
| 14                                     | BARBANTE CRÚ, Nº 8, COM 1KG, 85% ALGODÃO E 15% POLIÉSTER.  | rl       | 150,00      | EURO ROMA            | 0,0000   | 14,30          | 2.145,00        |
| 70                                     | LÁPIS PRETO Nº2 GRADUAÇÃO 2B, FABRICADO COM TÉCNICA SEKURAL QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA A QUEBRA, FABRICAÇÃO NACIONAL E PINTURA NA COR PRETO FOSCO, ALÉM DE CONTER SELO FSC, GARANTINDO MANEJO ADEQUADO DA NATUREZA. | un       | 2.000,00    | BRILHANTE - MULTICOL | 0,0000   | 0,40           | 800,00          |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |  |          |             |                      |          |                | <b>2.945,00</b> |

**Participante: 368 - RB PAPELARIA E BAZAR LTDA ME**

| Item                                   | Especificação   | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total     |
|--|---|----------|-------------|-------|----------|----------------|-----------------|
| 69                                     | LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES MADEIRA C/ MINA DE NO MÍNIMO 3,3MM DE ESPESSURA, FABRICADO COM TÉCNICA SEKURAL, CONTENDO UM LÁPIS NA COR PRATA ALÉM DE CONTER NA EMBALAGEM 02 LÁPIS DE ESCREVER. | cx       | 1.000,00    | LABRA | 0,0000   | 9,95           | 9.950,00        |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |   |          |             |       |          |                | <b>9.950,00</b> |

**Participante: 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP**

| Item | Especificação  | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca    | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 16   | BLOCO CANSON DESENHO 140G A3 TEXTURIZADO CREME C/ 20 FLS   | bic      | 120,00      | ACERVO   | 0,0000   | 10,30          | 1.236,00    |
| 33   | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL C/ FURO A 8,3 CM DA EXTREMIDADE, CORPO TRANSPARENTE, C/ TUBO INTERNO NA COR LARANJA E FABRICAÇÃO NACIONAL, COM 50 UNIDADES.  | cx       | 20,00       | BIC      | 0,0000   | 28,80          | 576,00      |
| 34   | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA C/ FURO A 8,3 CM DA EXTREMIDADE, CORPO TRANSPARENTE, C/ TUBO INTERNO NA COR LARANJA E FABRICAÇÃO NACIONAL, COM 50 UNIDADES. | cx       | 20,00       | BIC      | 0,0000   | 28,90          | 578,00      |
| 50   | FELTRO AMARELO 10m x 1,40m   | rl       | 10,00       | CAT      | 0,0000   | 80,00          | 800,00      |
| 51   | FELTRO AZUL 10m x 1,40m  | rl       | 10,00       | CAT      | 0,0000   | 80,00          | 800,00      |
| 52   | FELTRO BRANCO 10m x 1,40m  | rl       | 10,00       | CAT      | 0,0000   | 80,00          | 800,00      |
| 55   | FELTRO VERDE 10m x 1,40m   | rl       | 10,00       | CAT      | 0,0000   | 80,00          | 800,00      |
| 56   | FELTRO VERMELHO 10m x 1,40m  | rl       | 10,00       | CAT      | 0,0000   | 80,00          | 800,00      |
| 59   | FITA CREPE MARROM 45MMX50M - PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA   | un       | 500,00      | AFA      | 0,0000   | 6,60           | 3.300,00    |
| 61   | GLITTER DOURADO 100G   | un       | 10,00       | LANTECOR | 0,0000   | 4,99           | 49,90       |
| 62   | GLITTER PRATA 100G   | un       | 10,00       | LANTECOR | 0,0000   | 4,99           | 49,90       |
| 63   | GLITTER AZUL 100G  | un       | 10,00       | LANTECOR | 0,0000   | 4,99           | 49,90       |
| 64   | GLITTER VERMELHO 100G  | un       | 10,00       | LANTECOR | 0,0000   | 4,99           | 49,90       |
| 65   | GLITTER VERDE 100G   | un       | 10,00       | LANTECOR | 0,0000   | 4,99           | 49,90       |
| 66   | GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 25 FLS METAL   | un       | 50,00       | CLASSE   | 0,0000   | 9,70           | 485,00      |
| 67   | JUTA 10m x 1m  | rl       | 10,00       | CAT      | 0,0000   | 74,00          | 740,00      |
| 68   | LÁPIS CERA C/ 15 UN CURTO E GROSSO C/ 0,3 KG   | cx       | 400,00      | KOALA    | 0,0000   | 1,74           | 696,00      |
| 71   | LINHA NYLON P/ PESCA 0,50MM BRANCA 100% POLIAMIDA-100 METROS   | un       | 60,00       | EKILON   | 0,0000   | 6,20           | 372,00      |
| 72   | MARCADOR QUADRO BRANCO AZUL - PONTA REDONDA 0,3MM, NÃO TÓXICA, NÃO RECARREGÁVEL.   | un       | 1.800,00    | BRW      | 0,0000   | 1,37           | 2.466,00    |
| 73   | MARCADOR QUADRO BRANCO PRETO - PONTA REDONDA 0,3MM, NÃO TÓXICA, NÃO RECARREGÁVEL.  | un       | 1.800,00    | BRW      | 0,0000   | 1,38           | 2.484,00    |
| 75   | NOVELO DE LÃ AMARELO 40G   | un       | 100,00      | CLUB     | 0,0000   | 2,70           | 270,00      |
| 76   | NOVELO DE LÃ AZUL 40G  | un       | 100,00      | CLUB     | 0,0000   | 2,70           | 270,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2019 - PR**

Processo Administrativo: 16/2019  
Processo de Licitação: 16/2019  
Data do Processo: 16/01/2019

Folha: 2/5

**Participante: 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP**

| Item | Especificação   | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca      | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 77   | NOVELO DE LÃ BRANCO 40G   | un       | 100,00      | CLUB       | 0,0000   | 2,70           | 270,00      |
| 78   | NOVELO DE LÃ ROSA 40G   | un       | 100,00      | CLUB       | 0,0000   | 2,70           | 270,00      |
| 79   | NOVELO DE LÃ VERDE 40G  | un       | 100,00      | CLUB       | 0,0000   | 2,70           | 270,00      |
| 80   | NOVELO DE LÃ VERMELHO 40G   | un       | 100,00      | CLUB       | 0,0000   | 2,70           | 270,00      |
| 81   | PALITO DE PICOLÉ C/ 100UN   | pt       | 300,00      | GABOARDI   | 0,0000   | 1,60           | 480,00      |
| 82   | PALITO CHURRASCO 3,5X250MM COM 100UN  | pt       | 300,00      | GABOARDI   | 0,0000   | 3,25           | 975,00      |
| 93   | PINCEL CHATO Nº2  | un       | 100,00      | LEONORA    | 0,0000   | 0,85           | 85,00       |
| 94   | PINCEL CHATO Nº4  | un       | 100,00      | LEONORA    | 0,0000   | 0,85           | 85,00       |
| 95   | PINCEL CHATO Nº6  | un       | 100,00      | LEONORA    | 0,0000   | 0,89           | 89,00       |
| 96   | PINCEL CHATO Nº8  | un       | 100,00      | LEONORA    | 0,0000   | 0,95           | 95,00       |
| 97   | PINCEL CHATO Nº10   | un       | 150,00      | LEONORA    | 0,0000   | 1,00           | 150,00      |
| 98   | PINCEL CHATO Nº12   | un       | 150,00      | LEONORA    | 0,0000   | 1,00           | 150,00      |
| 99   | PINCEL CHATO Nº14   | un       | 150,00      | LEONORA    | 0,0000   | 1,10           | 165,00      |
| 100  | PINCEL CHATO Nº16   | un       | 150,00      | LEONORA    | 0,0000   | 1,15           | 172,50      |
| 101  | PINCEL CHATO Nº18   | un       | 150,00      | LEONORA    | 0,0000   | 1,30           | 195,00      |
| 102  | PINCEL CHATO Nº20   | un       | 150,00      | LEONORA    | 0,0000   | 1,69           | 253,50      |
| 103  | PINCEL CHATO Nº22   | un       | 150,00      | TIGRE      | 0,0000   | 4,75           | 712,50      |
| 104  | PINCEL CHATO Nº24   | un       | 150,00      | TIGRE      | 0,0000   | 5,45           | 817,50      |
| 110  | TESOURA ESCOLAR 14 CM, LAMINA COM 2MM DE ESPESSURA, PONTA ARREDONDADA, SISTEMA DE RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, FABRICAÇÃO NACIONAL. | un       | 1.000,00    | TRAMONTINA | 0,0000   | 6,40           | 6.400,00    |
| 111  | TESOURA DE COSTURA EM ACO INOX COM PONTA FINA 8,5 POLEGADAS CABO EMBORRACHADO PRETO.  | un       | 60,00       | BRW        | 0,0000   | 5,39           | 323,40      |

**Total do Participante ----->**

**29.950,90**

**Participante: 1520 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

| Item | Especificação   | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca       | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 15   | BASTÃO COLA QUENTE TRANSPARENTE FINO 7,5MMX30CM C/ 1KG  | pt       | 100,00      | RENDICOLLA  | 0,0000   | 19,00          | 1.900,00    |
| 35   | CANETA MARCA TEXTO AMARELA ÓTIMA QUALIDADE  | un       | 60,00       | MASTERPRIN  | 0,0000   | 0,86           | 51,60       |
| 36   | CANETA MARCA TEXTO VERDE ÓTIMA QUALIDADE  | un       | 60,00       | MASTERPRIN  | 0,0000   | 0,86           | 51,60       |
| 37   | COLA BRANCA ESCOLAR 90G A BASE D'AGUA, LAVAVEL E ATÓXICA  | un       | 800,00      | PIRATININGA | 0,0000   | 0,95           | 760,00      |
| 39   | ESTILETE ESTREITO 9MM C/ TRAVA  | un       | 50,00       | MASTERPRIN  | 0,0000   | 0,56           | 28,00       |
| 89   | PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 25M   | rl       | 30,00       | IMPRI       | 0,0000   | 35,70          | 1.071,00    |
| 90   | PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY BRILHANTE, TAMANHO A4 COM 50 FOLHAS( Alto Brilho, secagem instantânea. Gramatura 180G/m². Resistência a impressão digital. Não fica marca de dedo na impressão). | pt       | 20,00       | MASTERPRIN  | 0,0000   | 12,50          | 250,00      |
| 105  | PISTOLA APLICADOR DE COLA QUENTE REFIL 7MM, TAM 10X12CM 220 VOLTS - COLA PAPÉIS, PLÁSTICOS, MADEIRA, CERÂMICA E ALGUNS METAIS, POSSUI ISOLANTE TÉRMICO NA PONTA DA FERRAMENTA.            | un       | 200,00      | CLASSE JL   | 0,0000   | 7,20           | 1.440,00    |
| 122  | TNT COR AMARELO 50 M GRAMATURA 40 E LARGURA 1,40  | rl       | 30,00       | SUL BRASIL  | 0,0000   | 39,00          | 1.170,00    |
| 123  | TNT COR AZUL CLARO ROLO 50M GRAMATURA 40 E LARGURA 1,40   | rl       | 30,00       | SUL BRASIL  | 0,0000   | 39,00          | 1.170,00    |
| 124  | TNT COR BRANCO ROLO 50M GRAMATURA 40 E LARGURA 1,40   | un       | 50,00       | SUL BRASIL  | 0,0000   | 39,00          | 1.950,00    |
| 125  | TNT COR LARANJA 50 M GRAMATURA 40 E LARGURA 1,40  | rl       | 30,00       | SUL BRASIL  | 0,0000   | 39,00          | 1.170,00    |
| 126  | TNT COR LILAS 50 M GRAMATURA 40 E LARGURA 1,40  | rl       | 30,00       | SUL BRASIL  | 0,0000   | 39,00          | 1.170,00    |
| 127  | TNT COR MARROM 50 M GRAMATURA 40 E LARGURA 1,40   | rl       | 30,00       | SUL BRASIL  | 0,0000   | 39,00          | 1.170,00    |
| 128  | TNT COR PRETO, 50 M, GRAMATURA 40 E LARGURA 1,40  | rl       | 50,00       | SUL BRASIL  | 0,0000   | 39,00          | 1.950,00    |
| 129  | TNT COR ROSA CLARO 50M GRAMATURA 40 E LARGURA 1,40  | rl       | 30,00       | SUL BRASIL  | 0,0000   | 39,00          | 1.170,00    |
| 131  | TNT COR VERDE BANDEIRA 50 M GRAMATURA 40 E LARGURA 1,40   | rl       | 50,00       | SUL BRASIL  | 0,0000   | 39,00          | 1.950,00    |
| 132  | TNT COR VERMELHO 50 M GRAMATURA 40 E LARGURA 1,40   | rl       | 50,00       | SUL BRASIL  | 0,0000   | 39,00          | 1.950,00    |
| 133  | TNT ESTAMPADO 10Mx1,40M - MOTIVOS DIVERSOS  | rl       | 20,00       | CGS         | 0,0000   | 35,00          | 700,00      |

**Total do Participante ----->**

**21.072,20**

**Participante: 2022 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME**

| Item | Especificação  | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca        | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 1    | APAGADOR P/ QUADRO BRANCO  | un       | 80,00       | Carbrink     | 0,0000   | 2,15           | 172,00      |
| 2    | APONTADOR SIMPLES, DESIGN ERGONÔMICO, PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO E INSTALADA EM SENTIDO ACLIVE. | un       | 1.000,00    | Faber Castel | 0,0000   | 1,30           | 1.300,00    |
| 17   | BORRACHA ESCOLAR Nº 20 BRANCA, NÃO AMARELADO, COM CANTOS RETOS   | un       | 3.000,00    | Red Bor      | 0,0000   | 0,29           | 870,00      |
| 19   | CADERNO BROCHURA CAPA DURA ESTAMPA COLORIDA 152x224mm 96FLS BRANCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, PAPEL OFFSET 56G/M².               | un       | 1.500,00    | Tilibra      | 0,0000   | 3,50           | 5.250,00    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo, 27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2019 - PR**

Processo Administrativo: 16/2019  
Processo de Licitação: 16/2019  
Data do Processo: 16/01/2019

Folha: 3/5

**Participante: 2022 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME**

| Item | Especificação  | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca               | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|---------------------|----------|----------------|-------------|
| 21   | CADERNO DE DESENHO GRANDE CAPA DURA, ESTAMPA COLORIDA, ESPIRAL, C/ 60 FOLHAS 275MMX200MM | un       | 800,00      | Credeal             | 0,0000   | 4,15           | 3.320,00    |
| 58   | FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIP 48MMX50M.  | un       | 350,00      | Adelbras 48*45      | 0,0000   | 2,04           | 714,00      |
| 74   | MASSA DE MODELAR ATÓXICA 150G C/ 6 UNID, CORES SORTIDAS, VIVAS, COM AROMA E BRILHANTES.  | cx       | 600,00      | Acrilex             | 0,0000   | 18,85          | 11.310,00   |
| 92   | PAPEL SULFITE A4 60 KG 180G BRANCO C/ 50   | pt       | 150,00      | Pauta Branca        | 0,0000   | 6,73           | 1.009,50    |
| 112  | TINTA GUACHE 250ML AMARELA - DENSIDADE MÍNIMA 8, CREMOSA                                 | un       | 200,00      | Splash Acrilex      | 0,0000   | 2,88           | 576,00      |
| 113  | TINTA GUACHE 250ML AZUL - DENSIDADE MÍNIMA 8, CREMOSA                                    | un       | 200,00      | Splash Acrilex      | 0,0000   | 2,88           | 576,00      |
| 114  | TINTA GUACHE 250ML BRANCA - DENSIDADE MÍNIMA 8, CREMOSA                                  | un       | 200,00      | Splash Acrilex      | 0,0000   | 2,88           | 576,00      |
| 115  | TINTA GUACHE 250ML PRETA - DENSIDADE MÍNIMA 8, CREMOSA                                   | un       | 200,00      | Splash Acrilex      | 0,0000   | 2,88           | 576,00      |
| 116  | TINTA GUACHE 250ML VERMELHA - DENSIDADE MÍNIMA 8, CREMOSA                                | un       | 200,00      | Splash Acrilex      | 0,0000   | 2,88           | 576,00      |
| 117  | TINTA GUACHE 250ML LARANJA - DENSIDADE MÍNIMA 8, CREMOSA                                 | un       | 200,00      | Splash Acrilex      | 0,0000   | 2,88           | 576,00      |
| 118  | TINTA GUACHE 250ML ROSA - DENSIDADE MÍNIMA 8, CREMOSA                                    | un       | 200,00      | Splash Acrilex      | 0,0000   | 2,88           | 576,00      |
| 119  | TINTA GUACHE 250ML MARROM - DENSIDADE MÍNIMA 8, CREMOSA                                  | un       | 200,00      | Splash Acrilex      | 0,0000   | 2,88           | 576,00      |
| 120  | TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D COLOR ACQUA 35ML CORES SORTIDAS                              | un       | 300,00      | Acrilex (Brilhante) | 0,0000   | 2,35           | 705,00      |

**Total do Participante ----->** 29.258,50

**Participante: 2571 - JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES EIRELI - ME**

| Item | Especificação  | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 13   | BALÃO/BEXIGA LISO LATEX N° 7 C/ 50 UN. - ESTAMPADO   | pt       | 30,00       | SÃOOROQUE | 0,0000   | 6,97           | 209,10      |
| 18   | CADERNO BROCHURÃO 96 FLS BRANCAS CORES SORTIDAS - ÓTIMA QUALIDADE, 01 MATÉRIA, TAMANHO 200MMX275MM, CAPA DURA COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO NA PARTE FRONTAL, FOLHAS PAUTADAS, COSTURA COM C/D, PAPEL OFFSET 56G/M². | un       | 1.000,00    | FORONI    | 0,0000   | 4,97           | 4.970,00    |
| 20   | CADERNO LINGUAGEM ESPIRAL E CAPA DURA 96FL 152MM X 224MM COM ESTAMPA, FOLHAS BRANCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, PAPEL OFFSET 56G/M².  | un       | 2.500,00    | FORONI    | 0,0000   | 3,90           | 9.750,00    |
| 22   | CADERNO ESPIRAL DE CAPA DURA 96 FLS BRANCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, CORES VARIADAS, MODELO UNIVERSITÁRIO, 01 MATÉRIA, MIOLO PAUTADO, TAMANHO 200MMX275MM, PAPEL OFFSET 56G/M².   | un       | 1.800,00    | FORONI    | 0,0000   | 5,27           | 9.486,00    |
| 53   | FELTRO ESTAMPADO 10m x 1,40m - MOTIVO: ANIMAIS   | rl       | 5,00        | SANTAFE   | 0,0000   | 125,00         | 625,00      |
| 121  | TINTA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML CORES DIVERSAS   | un       | 500,00      | ACRILEX   | 0,0000   | 7,30           | 3.650,00    |

**Total do Participante ----->** 28.690,10

**Participante: 2724 - TECMAIS COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA - M**

| Item | Especificação  | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca    | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 38   | ELÁSTICO CHATO BRANCO CRÚ 10MM - ROLO C/ 100 METROS                        | rl       | 30,00       | ZANOTTI  | 0,0000   | 22,50          | 675,00      |
| 54   | FELTRO ESTAMPADO 10m x 1,40m - MOTIVO: FLORES                              | rl       | 5,00        | SANTA FE | 0,0000   | 190,50         | 952,50      |
| 57   | FIBRA SILICONADA (100% POLIESTER) C/ 1KG                                   | pt       | 20,00       | ESTRELA  | 0,0000   | 18,50          | 370,00      |
| 108  | TECIDO GORGURINHO ITALIANO 1,40 DE LARGURA - CORES DIVERSAS                | m        | 100,00      | TITA     | 0,0000   | 13,97          | 1.397,00    |
| 109  | TECIDO OXFORD 1,40 LARG, EM CORES DIVERSAS ( ROSA PINK, VERDE, LILÁS, ETC) | m        | 100,00      | MAKRO    | 0,0000   | 6,50           | 650,00      |

**Total do Participante ----->** 4.044,50

**Participante: 3003 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA**

| Item | Especificação                                     | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca   | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 3    | BALÃO/BEXIGA LISO LATEX N° 7 C/ 50 UN. - PRETO    | pt       | 30,00       | NEWBALL | 0,0000   | 4,34           | 130,20      |
| 4    | BALÃO/BEXIGA LISO LATEX N° 7 C/ 50 UN. - AZUL     | pt       | 30,00       | NEWBALL | 0,0000   | 4,34           | 130,20      |
| 5    | BALÃO/BEXIGA LISO LATEX N° 7 C/ 50 UN. - DOURADO  | pt       | 30,00       | NEWBALL | 0,0000   | 4,34           | 130,20      |
| 6    | BALÃO/BEXIGA LISO LATEX N° 7 C/ 50 UN. - VERMELHO | pt       | 30,00       | NEWBALL | 0,0000   | 4,34           | 130,20      |
| 7    | BALÃO/BEXIGA LISO LATEX N° 7 C/ 50 UN. - AMARELO  | pt       | 30,00       | NEWBALL | 0,0000   | 4,34           | 130,20      |
| 8    | BALÃO/BEXIGA LISO LATEX N° 7 C/ 50 UN. - BRANCO   | pt       | 30,00       | NEWBALL | 0,0000   | 4,34           | 130,20      |
| 9    | BALÃO/BEXIGA LISO LATEX N° 7 C/ 50 UN. - LARANJA  | pt       | 30,00       | NEWBALL | 0,0000   | 4,34           | 130,20      |
| 10   | BALÃO/BEXIGA LISO LATEX N° 7 C/ 50 UN. - MARROM   | pt       | 30,00       | NEWBALL | 0,0000   | 4,34           | 130,20      |
| 11   | BALÃO/BEXIGA LISO LATEX N° 7 C/ 50 UN. - VERDE    | pt       | 30,00       | NEWBALL | 0,0000   | 4,34           | 130,20      |
| 12   | BALÃO/BEXIGA LISO LATEX N° 7 C/ 50 UN. - ROSA     | pt       | 30,00       | NEWBALL | 0,0000   | 4,34           | 130,20      |
| 23   | CARTOLINA AMARELA C/ 10 UNI 150G 50X66            | pt       | 500,00      | ALOFORM | 0,0000   | 3,90           | 1.950,00    |
| 24   | CARTOLINA AZUL C/ 10 UNI 150G 50X66               | pt       | 300,00      | ALOFORM | 0,0000   | 3,90           | 1.170,00    |
| 25   | CARTOLINA BRANCA C/ 10 UNI 150G 50X66             | pt       | 500,00      | ALOFORM | 0,0000   | 3,50           | 1.750,00    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo, 27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2019 - PR**

Processo Administrativo: 16/2019  
Processo de Licitação: 16/2019  
Data do Processo: 16/01/2019

Folha: 4/5

**Participante: 3003 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA**

| Item | Especificação   | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca   | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 29   | CARTOLINA ROSA C/ 10 UNI, 150G, 50X66   | pt       | 300,00      | ALOFORM | 0,0000   | 3,90           | 1.170,00    |
| 31   | CARTOLINA VERDE C/ 10 UNI 150G 50X66  | pt       | 500,00      | ALOFORM | 0,0000   | 3,90           | 1.950,00    |
| 60   | FOLHA PAUTADA OFÍCIO 21cm x 31cm C/ 50 UNID   | pt       | 250,00      | TAMOIO  | 0,0000   | 4,00           | 1.000,00    |
| 83   | PAPEL CELOFANE AMARELO 70X90CM  | un       | 100,00      | RST     | 0,0000   | 0,67           | 67,00       |
| 84   | PAPEL CELOFANE AZUL 70X90CM   | un       | 100,00      | RST     | 0,0000   | 0,67           | 67,00       |
| 85   | PAPEL CELOFANE LARANJA 70X90CM  | un       | 100,00      | RST     | 0,0000   | 0,67           | 67,00       |
| 86   | PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 70X90CM   | un       | 100,00      | RST     | 0,0000   | 0,67           | 67,00       |
| 87   | PAPEL CELOFANE VERDE 70X90CM  | un       | 100,00      | RST     | 0,0000   | 0,67           | 67,00       |
| 88   | PAPEL CELOFANE VERMELHO 70X90CM   | un       | 100,00      | RST     | 0,0000   | 0,67           | 67,00       |
| 106  | PLACA DE ISOPOR 25MM DE ESPESSURA, 100X 50CM  | un       | 200,00      | NGL     | 0,0000   | 2,90           | 580,00      |
| 107  | RÉGUA ESCOLAR 30 CM, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 4MM, FABRICADA EM SILICONE E INQUEBRÁVEL. | un       | 1.000,00    | LIKE    | 0,0000   | 1,80           | 1.800,00    |

**Total do Participante ----->** 13.074,00

**Participante: 3007 - DIEGO RIBEIRO**

| Item | Especificação                                   | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 40   | EVA COR AMARELO (60X40) LISO 2MM                | un       | 1.500,00    | HAITI     | 0,0000   | 0,84           | 1.260,00    |
| 41   | EVA COR AZUL (60X40) LISO 2MM                   | un       | 2.000,00    | HAITI     | 0,0000   | 0,84           | 1.680,00    |
| 42   | EVA COR BRANCO (60X40) LISO 2MM                 | un       | 2.000,00    | HAITI     | 0,0000   | 0,84           | 1.680,00    |
| 43   | EVA COR LARANJA (60X40) LISO 2MM                | un       | 1.000,00    | HAITI     | 0,0000   | 0,84           | 840,00      |
| 44   | EVA COR MARROM (60X40) LISO 2MM                 | un       | 1.500,00    | HAITI     | 0,0000   | 0,84           | 1.260,00    |
| 45   | EVA COR PRETO (60X40) LISO 2MM                  | un       | 1.000,00    | HAITI     | 0,0000   | 0,84           | 840,00      |
| 46   | EVA COR ROSA (60X40) LISO 2MM                   | un       | 1.000,00    | HAITI     | 0,0000   | 0,84           | 840,00      |
| 47   | EVA COR ROXO (60X40) LISO 2MM                   | un       | 1.000,00    | HAITI     | 0,0000   | 0,84           | 840,00      |
| 48   | EVA COR VERDE BANDEIRA (60X40) LISO 2MM         | un       | 2.500,00    | HAITI     | 0,0000   | 0,84           | 2.100,00    |
| 49   | EVA COR VERMELHO (60X40) LISO 2MM               | un       | 1.500,00    | HAITI     | 0,0000   | 0,84           | 1.260,00    |
| 130  | TNT COR SALMÃO 50 M GRAMATURA 40 E LARGURA 1,40 | ri       | 30,00       | SULBRASIL | 0,0000   | 44,20          | 1.326,00    |

**Total do Participante ----->** 13.926,00

**Total Geral ----->** 152.911,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 4 de Fevereiro de 2019

**COMISSÃO:**

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - ..... - Pregoeiro(a)

FLAVIANO PERIM - ..... - 1º MEMBRO

NILVETE AP. SARTOR ATUATTI - ..... - 2º MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

LUCINDA FAVARETTO GIURADELLI - ..... - Representante

ROMILDO BIGOLIN - ..... - Representante

EVERTON LUIZ BUSS - ..... - Representante

ANDRE LUIZ LANSING SCHNORREBERGER - ..... - Representante

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ..... - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 2/2019 - PR**

Processo Administrativo: 16/2019  
Processo de Licitação: 16/2019  
Data do Processo: 16/01/2019

Folha: 5/5

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES - ..... - Representante  
PATRICIA VERZA - ..... - Representante  
VOLMIR ANTONIO LANZARIN DE LIMA - ..... - Representante  
DIEGO RIBEIRO - ..... - Representante